[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.05.2012г. № 153
село Кабанск
Об утверждении Плана мероприятий
по организации отдыха и санитарной
очистке озера Байкал в летний период

2012 года на территории

МО «Кабанский район»

 В целях повышения эффективности деятельности по организации отдыха и санитарной очистке побережья озера Байкал:

 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации отдыха и санитарной очистке озера Байкал в летний период 2012 года на территории МО «Кабанский район», согласно приложению 1.

 2. Исполнителям ежемесячно до 05 числа (с 1 июня по 31 августа 2012 года) представлять в МКУ «Комитет развития инфраструктуры и УМИ» Администрации МО «Кабанский район» отчеты о реализации соответствующих пунктов Плана мероприятий.

 3. МКУ «Комитет развития инфраструктуры и УМИ» Администрации МО «Кабанский район» (Шайдуров А.Г.) ежемесячно до 10 числа (с 1 июня по 31 августа 2012 года) представлять информацию об исполнении Плана мероприятий в Министерство природных ресурсов Республики Бурятия.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кабанского района, указанных в Плане мероприятий в качестве исполнителей, назначить ответственных должностных лиц за исполнение Плана мероприятий.

5.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя Администрации МО «Кабанский район» (Коновалов С.И.)

Глава-Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                         С.В. Савватеев

_________________________________

Проект представлен МКУ

«Комитет развития инфраструктуры и УМИ»

	Приложение 1

к распоряжению

от «___»____2012 г. № _______

ПЛАН

мероприятий по организации отдыха и санитарной очистке побережья

оз. Байкал в летний период 2012 года на территории МО «Кабанский район»

	№№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Публикация в газете «Байкальские огни» перечня мест организованного купания;

Памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период» (приложение)
	с 01.06.12 по 10.06.12 г. и

с 20.07.12 по 01.08.12 г.
	Отдел ГО, ЧС и мобилизационной работы

	2
	Определение мест массового отдыха в соответствии с Правилами организации мест массового отдыха в центральной экологической зоне Байкальской природной территории Республики Бурятия, утвержденной постановлением Правительства РБ № 475 от 15.10.2008 г.
	Май 2012 года
	Главы прибрежных поселений, Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

	3
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах
	В летний

период
	Главы поселений,

ГИМС

	4
	Планирование в бюджете финансовых средств на благоустройство и содержание мест массового отдыха
	В течение года
	Главы прибрежных поселений, Администрация МО «Кабанский район», отдел инвестиций, экономики и туризма

	5
	Информирование граждан, проведение разъяснительной работы с населением о необходимости охраны окружающей среды, безопасности дорожного движения, о мерах по сохранности имущества, мерах пожарной безопасности при эксплуатации объектов летнего отдыха населения и обеспечении пожарной безопасности при нахождении в лесах, мерах безопасности на водных объектах (изготовление и распространение наглядной продукции)
	В летний период
	Главы поселений, отдел инвестиций, экономики и туризма, отдел ГО, ЧС и мобилизационной работы

	6
	Координация деятельности собственников туристических баз и баз отдыха по развитию централизованных сетей водоснабжения, водоотведения, по внедрению локальных очистных сооружений
	В течение года
	Администрация МО «Кабанский район», отдел инвестиций, экономики и туризма, МКУ «Комитет ЖКХ и строительства»

	7

	Организовать проведение мероприятий по очистке от мусора береговой линии оз. Байкал в период летнего отдыха, в том числе организовать сбор и вывоз твердых бытовых отходов в местах летнего отдыха населения на побережье оз. Байкал как неорганизованных, так и организованных, с указанием конкретных мест
	В летний период
	Главы прибрежных поселений

	8
	Организация общественных работ по уборке территорий, ликвидации несанкционированных свалок
	В летний период
	Главы прибрежных поселений, отдел инвестиций, экономики и туризма

	9
	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

Определение мест для санкционированного размещения отходов на побережье оз. Байкал, с указанием конкретных мест.
	В летний период
	Администрация МО «Кабанский район»,

МКУ «Комитет ЖКХ и строительства»

	10
	Организация и проведение совещания с руководителями турбаз, баз отдыха, предприятий торговли и общественного питания
	Май 2012 г.
	Администрация МО «Кабанский район», отдел инвестиций, экономики и туризма

	11
	Принятие мер по созданию и обустройству мест стоянок автотранспорта с твердым покрытием в водоохранных зонах водных объектов в местах неорганизованного массового  отдыха
	2-й квартал

2012 года
	Администрация МО «Кабанский район», отдел инвестиций, экономики и туризма, Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

	12
	Привлечение к охране общественного порядка общественных формирований, казачества, организаций и граждан для оказания содействия органам внутренних дел в обеспечении правопорядка в местах массового отдыха граждан
	В летний

период
	Администрации поселений, отдел ГО, ЧС и мобилизационной работы

	13
	Содействие в организации временных пунктов полиции в местах массового отдыха граждан
	Май 2012 г.
	Администрация МО «Кабанский район»

	14
	Проведение инвентаризации турбаз, домов отдыха, расположенных на побережье оз. Байкал с уточнением собственников земельных участков, на которых расположены объекты
	В течение

года
	Отдел инвестиций, экономики и туризма, Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

	15
	Организация заграждений в местах стихийных съездов с автодорог в сторону побережья озера Байкал
	До 10.06.2012
	Администрация МО «Кабанский район»,  ДРСУ

_1149059884.doc